

# KURJER NOWOGRODZKI

PRENUMERATA miesięczna z odroczeniem do domu, lub z przesyłką pocztową 4 zł. za granicę 7 zł. Konto ckekowe PKO. Nr. 82218

Opłata pocztowa naliczona ryczałtem. Redakcja reprintsów niestanowionych nie zwrotna. Administracja nie uwzględnia zastrzeżeń co do zamieszczenia ogłoszeń

GENY OGŁOSZEŃ: wiersz milimetryowy 1-szpaltowy w tekście 40 gr. Za tabełem 30 gr. Komunikaty oraz notowania finansowe 50 proc. Kronika reklamowa milimetr 60 gr. W numerach świętecznych oraz w prowincji o 25 proc. drożej. Zagranicą o 50 proc. drożej. Ogłoszenia cyfrowe i tabularyczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń w tekście i za tabełem 8-szpaltowy. Administracja nie przyjmuje zamówień na do miejsca. Terminy druku Administracji nie obowiązują.

## PRZYKŁAD Z PANEM DUBARRY. PANI VON SCHLEICHER.

Przykład pouczający.  
Pan Albert Dubarry, wydawca paryskiej „Volonté” siedzi w więzieniu, jako jeden z głównych współników Stawiskiego. Jest to jeden z nielicznych, których zamknięto, których musiano zamknąć.

Pan Albert Dubarry oskarżony jest także o to, że brał niemieckie pieniądze na wydawanie swojej „Volonté”.

Pan Albert Dubarry od wielu lat pobierał od rządu francuskiego 140.000 franków miesięcznie na „Volonté”.

Kiedy p. Chautemps, były premier „książę królewskiej tajemnicy”, zeznał przed komisją parlamentarną, to nie bronił p. Dubarry, powiedział nawet, że się domyśla, że to kanalia. Na pytanie „pocóżś dawał mu Pan pieniądze” — bronił się tem, że Dubarryemu dawali pieniądze wszyscy, dawał także Tardieu, który był premierem raczej pracowiczym, to znaczy Tardieu, który do masonerii nie należał.

Trzeba wiedzieć, że prasa francuska oddawna wiedziała i wolała, że Dubarry to rzemieślnik. Pamiętam tytuł artykułu Leona Daudeta w r. 1925, tytuł, który już kiedyś cytowałem, jako przykład frentycyzości w kunszcie dziennikarskim. „Caillaux” — brzmiał ten tytuł — „veut fonder un journal,” a w trzeciej linii:

„avec la canaille Dubarry” — „Caillaux, chce założyć dziennik na wspólnie z kanalią Dubarry”.

Tak więc rząd francuski od 1925 roku wydawał miesięcznie 140.000 na pismo pana Dubarry. Pismo to przez nikogo nie było czytane. Ponieważ Leon Daudet robił mu swe mi polojankami reklamę, więc zdarzało mi się czasami szukać tej „Volonté” w kioskarzy paryskich. Zawsze znajdowałem je dopiero po chwilowym szukaniu, jako pismo mało rozpowszechnione. Na prowincji „Volonté” wogóle nie szła. Pan Dubarry nie miał najmniejszego talentu publicystycznego, chciało mu się prosto zostać wydawcą, redaktorem, publicystą, a ponieważ był masońcem, więc dostawał owe 140.000 franków miesięcznie. Płacił mu tę kwotę nieregularnie w świecie trzy resorty ministerjalne: prezydium, spraw zagranicznych i spraw wewnętrznych i nie pytały o to, czy pismo ma czytelników.

Przykład jaskrawy, dotkliwy, lecz pouczający. Dubarry złodziej, oszust, ateryzysta, Dubarry konfident zagranicznego wywiadu, Dubarry żaden dziennikarz i żaden publicysta, „gazeta „Volonté” przez nikogo nie czytana, pozabawiona jakiegokolwiek wpływu, nikomu niepotrzebna, ponieważ Dubarry jest masońcem, ponieważ jego gazeta jest masońska, dostaje z łaskawości 140.000 od trzech mi-

nisterstw pomimo wszelkich restrykcji w budżecie francuskim.

Naturalnie nikt inny, jak niezłomny Leon Daudet wyciągnął z tej „Volonté” z dnia 20 maja 1933 r. opis bankietu na cześć pana Dubarry. Czytamy tam że obok samego pana Dubarry i jego małżonki siedział p. Victor Marguerite (znany powieściopisarz i autor książki o Briandzie) z małżonką, p. Gaston Bonnaure (poseł do parlamentu, współnik Stawiskiego, dziś zamknięty w więzieniu), państwo Edwardostwo Guyot, profesor Sorbony, pan Serge Alexandre...

Otóż p. Alexandre to jest prosto Stawisko. A potem dużo innych gości, a wśród nich Vachet, Cazenavette, Hayotte, Guiboud - Ribaud, Romagnon, Pigaglio i inni.

Pigaglio jest to pół szpieg ościenny, pół konfident paryskiej

usługi bezpieczeństwa, Romagnon, to bandyta, członek szajki, dziś w więzieniu.

Imni panowie, to członkowie masonerii i współnicy Stawiskiego jednocześnie. Bankiet ten był Stawiskowo - masońsko - policyjno - kryminalny. A opis tego bankietu umieszczony został na honorowym miejscu w piśmie wydawanym za podatku pieniądze.

W całej aterie Stawiskiego niema ludzi, którzyby do masonerii nie należeli. Temu nikt nie przetrzy.

Prasa francuska i angielska mniej się zajmuje tem kogo mianowicie zlikwidował Hitler, a więcej interesuje się samą techniką likwidacji. U nas na pytanie, kogo zlikwidował Hitler odpowiedź publicystów wypadają rozmaicie. Prof. Stroński (ABC) uważa za rzecz jasną, że Hitler zlikwidował

swoją lewicę i nawet nie próbując polemizować z innym ujęciem tej kwestii do tego stopnia wydaje się mu to oczywiste. Podobne stanowisko zajmuje „Nasz Przegląd”. Natomiast p. Smogorzewski, berliński korespondent „Gazety Polskiej” twierdzi, że różne żywioły spisku przeciw Hitlerowi łączył wspólny cel, mianowicie restauracja Hohenzollernów.

Omegdaj wypowiedzieliśmy nasze przypuszczenia na ten temat. Teraz powróćmy do techniki i przedzenia spisku, która tak szuszną wzbudziła odrazę u Francuzów i Anglików.

W Berlinie szła szturmówek Ernsta zabito kijami. „Zastrzelili, jak psa”, „zabitem kijem jak ropuchę”. Ale nawet widok żaby zabijanej kijem jest obrzydliwy.

W Monachjum wkroczył Hitler do willi Roehma z rewolwerem w ręku. Spotykał tam młodzieńców opłacanych za uciechy cielesne. Hitler czy też jego oprawcy, strzelali im w łeb. Niema przecież za homoseksualizm w żadnym kodeksie kary śmierci. Neopoganizm hitlerowski każe traktować ludzi szkodliwych, jak szkodliwe zwierzęta.

Aresztowanych w drodze do więzienia zabijano strzałami z rewolweru. Rewolwer, tak jak bolszewicki nagan, — kara śmierci pozbawiona wszelkich ceremonii.

Pani von Schleicher broniła męża. Strzelono jej w łeb. Pisma podają jej fotografie. Wygląda na niej młodo, typ wschodniej przuskiej, pomieszanie typu niemieckiego ze słowiańskim, dającego piękne kobiety. Nos biegnie równą linią od czoła, małe nozdrza, oczy szare patrz dumnie i spokojnie. Musiałaby być piękną, gdy szczyła przeciw robotniczym rewolwerom. Pochyliły głowę przed znieważonym trupem tej bohaterki.

Francuzi znaleźli proste temu objaśnienie. „Niemy, to barbarzyńcy”. Wrażenie strzałów, trupów jest w Paryżu tak silne, że masońska „Republique” z uznaniem cytuje rojalistycznego liłożofa i dziennikarza „Maurrasa”.

Szramujemy bardzo Maurrasa i Francuzów, ale to czynienie z mordów z przed tygodnia kwestii narodowej, to nacjonalistyczna bujda. To nie jest kwestia narodowa, lecz klasowa. Pisaliśmy przed kilkoma dniami o tem, że Niemcy, to państwo ludzkiej robotnicze, że wszystko tam przystosowuje się do robotnika. Nie chcą zasmucać demokratów, lecz mordersztwa w Monachjum i Berlinie, to także równanie wdół, które znała rewolucja francuska, rosyjska, teraz hitlerowska, wszystkie kraje, gdzie dół społeczne sięgają po władzę, odstępowaną im przez degenerację klas wyższych. Cat.

### P. Marszałek Piłsudski udał się do Pikliszek

W dniu dzisiejszym pociągami przychodzącym o godz. 18.40 przybył do Wilna Pan Marszałek Józef Piłsudski w towarzyszeniu adiutanta kpt. Miładowskiego.

Na dworcu witali Pana Marszałka przedstawiciele władz z p. wojewodą Jaszczotem na czele. Liczne zebrani wyżsi oficerowie z generałami Skowarczyńskim i Gozdziejewskim.

Po krótkim rozmowie z witającymi Pan Marszałek udał się samochodem do Pikliszek.

### Na przyjęciu w poselstwie St. Zjednoczonych



W ub. środę z okazji 158 rocznicy niepodległości Stanów Zjednoczonych Am. Półn. odbyło się przyjęcie w ambasadzie amerykańskiej na którym byli obecni m. in. bracia Adamowicze. Na zdjęciu ambasador Cadaby (w środku) w otoczeniu braci Adamowiczów, gen. Orlicz - Dreszera i prezesa Kontowskiego (pierwszy z lewej).

### Skok przez strzelający karabin maszynowy



Pokaz wspaniałej turystry konia, przeprowadzony w 5-ym pułku angielskim k. dragonów, w Aldershot, podczas konkursów.

### Bracia Adamowicze w hołdzie poległym lotnikom



Zwycięcy Atlantyku, bracia Adamowicze składają wieniec na stóp pomnika ku czci poległych lotników.

## „Wstrętne i okropne sceny rozegrały się przed naszymi oczami”

### TAK MÓWIŁ GOEBBELS PRZEZ RADJO O MONACHIJSKIEJ NOCY

Jeszcze trochę szczegółów o zaborstwie kapitana Roehma przynosi monachijski korespondent wiedeńskiego „Telegraphu”:

Willa w Wiesze koło Monachjum, siedziba kpt. Roehma.

Meble zaizolowane, na ścianach plamy krwi.

W jadalni, kieliszek niepodjętego szampana, srebrna taca z winogronami.

W pierniczym pokoju spalonym wielkie krże miedziane z pokrąwianym błękitnym pościelową. Tutaj zostały zastrzyżone pretekst policyjny z Wrocławia Heines i młody człowiek.

Na ścianach liczne ślady strzelaniny.

W drugiej sypialni tej willi znajdowało się 5 młodych ludzi w chwili kiedy wkróczył tam Hitler i jego uzbro-

żona siostra. Trzech z tych młodych ludzi zostało antysemickim zastrzyżonych, dwóch dostało strzałów nerwowych. Człowiek S. A. obecni w willi Roehma, został antysemickim aresztowany i wywieziony do obozu w Dachau, ale w drodze więźność z nich został zabita strzałami z rewolweru.

Dowódca S. A. w Berlinie Ernst był zabity kijami.

Co do kapitana Roehma, to został on przywieziony ze swej willi do domu bramnego w Monachjum. Tutaj dano mu rewolwer i wskazano na samobójstwo, jako środek wyjścia. Zamknęto drzwi, po chwili je otworzył, ale Roehm żywym błagał, aby sławiono go przed ołtarzem. Ktoś miał trafić go natychmiast.

**PALAC BISKUPA MONACHIJSKIEGO POD OBSERWACJĄ**

**MONACHJUM PAT.** — Korespondent Reuters donosi: pałac kardynała Faulhabera, arcybiskupa monachijskiego, znajduje się pod ścisłą obserwacją detektywów, którzy akrapulnie obserwują wszystkie osoby wchodzące i wychodzące z pałacu arcybiskupiego.

**POGŁOSKI O KARDYNALE FAULHABERZE**

**BERLIN PAT.** — Niemieckie biuro informacyjne donosi z Monachjum: O kardynała Faulhabera krążyły w ostat nich dniach wszelkiego rodzaju pogłoski. Generał wikariusz archidiecezji w Monachjum Freitag upoważnił nas do oświadczenia, że wszystkie te pogłoski, są bezpodstawne, o czym mógł się oświadczyć przekonany w rozmowie odbytej z kardynałem.

**MILÓSC HITLERA DO SZTURMÓWEK**

**BERLIN.** — Nowomianowany szef sztabu szturmówek Lutze uścislił wywiadu nacołowo-socjalistycznym: „Angrifowi”, w którym powiedziane jest, że Hitler odnosi się do szturmówek z niesłabnącym uczuciem miłości, jednakże organizacja musi być przeprowadzona.

Nie jest wykluczone, że w toku reorganizacji nastąpi ograniczenie ilości oddziałów szturmowych, jeśli się zwąży, że szef sztabu Lutze przagnie z tych formacji stworzyć czyste i politycznie godne szafania narzędzie rucze.

**CZYSTKA W ODDZIAŁACH SZTURMOWYCH TRWA**

**LONDYN PAT.** — Agencja Reutersa z dobre poinformowanego źródła donosi z Berlina, że czystka oddziałów

szturmowych trwa nadal i że około 40 proc. stanu liczebnego tych oddziałów, liczących 2 i pół miliona ludzi — zostało już zwolnionych.

**VON PAPAN POZOSTAŁ NA STANOWISKU**

**LONDYN PAT.** — Agencja Reutersa donosi z Berlina, że von Papan pozostaje nadal na stanowisku wicekanclerza i przebywa wciąż w Berlinie. Agencja zaznacza, że von Papan udał się wkrótce zagranicę na urlop, a następnie wywoła się z życia politycznego.

**ZWOLENNIKÓW PAPA NA ZWOLNIONO**

**BERLIN PAT.** — Niemieckie biuro nikują, że trzy osobności z berlińskich kół politycznych aresztowane w związku z rewolwą von Roehma Frits Guehrer, von Tschirsky, Friedrich Karl, von Savigny i Margareta von

Stosinger zostały obecnie sprowadzone wysłane na wolną stopę.

Wspominane osobności należą do najbliższego otoczenia von Papanu.

**MINISTER REICHSWERY NA INSPEKCYJ GARNIZONÓW BAWARSKICH**

**BERLIN PAT.** — Urzędowo komunikują, że minister Reichswery gen. Blomberg wyjechał do Bawarii, celem przeprowadzenia inspekcji garnizonów w Monachjum i Ingolstadtzie.

**SAPREKACJE FRANCOUSKIE W SPRAWIE SCHLEICHERA**

**BERLIN PAT.** — Ambasada francuska w Berlinie kategorycznie zaprasca posłomok o racjonalnych rokowańach francuskich z gen. Schleicherem.

ZAJĘCIA NIEMIECKIE są oczywiście i nadal przedmiotem głównego zainteresowania prasy zarówna na...

Sowiecki lotnik wygłasza odczyt w Berlinie

Temat: „Jak wygląda armia sowiecka”. — Uczestka Krawetzka z Sowietów i lądowanie w Łotwie. — Stan armji. — Ścisłe przestrzeganie tajemnicy wojkowej. — Zabroniona samokrytyka. — Popularność z urzędu.

W tych dniach przemawiał w Berlinie niedawno zbliżył z Sowietów o oficer czerwonego lotnictwa Krawetzka...

Mój książkę, ratunku!

W ostatnim numerze „Oprawy Wawnawskiego” całą pierwszą stronę...

W roku 1928 wprowadzono t. zw. „samokrytykę”, która przedzieliła się w krytykę korpusu oficerskiego...

Służba narodowa

W ostatnim numerze „Oprawy Wawnawskiego” całą pierwszą stronę...

Wielką rolę odegrała służba narodowa w ostatnim czasie, w szczególności w...

Problem północnego Kaukazu

Kaukaz leży na przełęczy północnej Europy i krańcu białego Morza...

Kwestia agrarna była i pozostaje bolączką północnego Kaukazu. Po zdobyciu Kaukazu przez Rosję...

Akademja Sztuk Pięknych wyzyska się

Rektor Akademji Sztuk Pięknych w Krakowie rozszalał do piąm...

„Ponieważ w ostatnich czasach w związku z tragiczną śmiercią Ap. Artura Schroedera...

Wspomnienie o Marii Skłodowskiej-Curie

Autorem poniższego artykułu jest wybitny profesor Jan Wigner...

Znaczenie radu w medycynie, przy leczeniu próchnicy zębów, w oświetleniu przemysłowych. Próby te...

Władza, armia, broń, kłopoty, to jest życie polityczne, to jest życie państwa...

Przynajmniej, które skłaniają go do walki, nie mały nie wspólnie z warunkami materialnymi...

Wobec niebezpieczeństwa, które grozi nam, nie możemy być spokojni, nie możemy być obojętni...

Wobec niebezpieczeństwa, które grozi nam, nie możemy być spokojni, nie możemy być obojętni...

Wobec niebezpieczeństwa, które grozi nam, nie możemy być spokojni, nie możemy być obojętni...

Wobec niebezpieczeństwa, które grozi nam, nie możemy być spokojni, nie możemy być obojętni...

Wobec niebezpieczeństwa, które grozi nam, nie możemy być spokojni, nie możemy być obojętni...

Wobec niebezpieczeństwa, które grozi nam, nie możemy być spokojni, nie możemy być obojętni...

Wobec niebezpieczeństwa, które grozi nam, nie możemy być spokojni, nie możemy być obojętni...

Wobec niebezpieczeństwa, które grozi nam, nie możemy być spokojni, nie możemy być obojętni...

Wobec niebezpieczeństwa, które grozi nam, nie możemy być spokojni, nie możemy być obojętni...

Wobec niebezpieczeństwa, które grozi nam, nie możemy być spokojni, nie możemy być obojętni...

Wobec niebezpieczeństwa, które grozi nam, nie możemy być spokojni, nie możemy być obojętni...

Wobec niebezpieczeństwa, które grozi nam, nie możemy być spokojni, nie możemy być obojętni...

Wobec niebezpieczeństwa, które grozi nam, nie możemy być spokojni, nie możemy być obojętni...

Wobec niebezpieczeństwa, które grozi nam, nie możemy być spokojni, nie możemy być obojętni...

Wobec niebezpieczeństwa, które grozi nam, nie możemy być spokojni, nie możemy być obojętni...

Wobec niebezpieczeństwa, które grozi nam, nie możemy być spokojni, nie możemy być obojętni...

Wobec niebezpieczeństwa, które grozi nam, nie możemy być spokojni, nie możemy być obojętni...

Wobec niebezpieczeństwa, które grozi nam, nie możemy być spokojni, nie możemy być obojętni...

Wobec niebezpieczeństwa, które grozi nam, nie możemy być spokojni, nie możemy być obojętni...

Wobec niebezpieczeństwa, które grozi nam, nie możemy być spokojni, nie możemy być obojętni...

Wobec niebezpieczeństwa, które grozi nam, nie możemy być spokojni, nie możemy być obojętni...

Wobec niebezpieczeństwa, które grozi nam, nie możemy być spokojni, nie możemy być obojętni...

Wobec niebezpieczeństwa, które grozi nam, nie możemy być spokojni, nie możemy być obojętni...

Wobec niebezpieczeństwa, które grozi nam, nie możemy być spokojni, nie możemy być obojętni...

Wobec niebezpieczeństwa, które grozi nam, nie możemy być spokojni, nie możemy być obojętni...

Wobec niebezpieczeństwa, które grozi nam, nie możemy być spokojni, nie możemy być obojętni...

Wobec niebezpieczeństwa, które grozi nam, nie możemy być spokojni, nie możemy być obojętni...

Wobec niebezpieczeństwa, które grozi nam, nie możemy być spokojni, nie możemy być obojętni...

Wobec niebezpieczeństwa, które grozi nam, nie możemy być spokojni, nie możemy być obojętni...

Wobec niebezpieczeństwa, które grozi nam, nie możemy być spokojni, nie możemy być obojętni...

Wobec niebezpieczeństwa, które grozi nam, nie możemy być spokojni, nie możemy być obojętni...

Wobec niebezpieczeństwa, które grozi nam, nie możemy być spokojni, nie możemy być obojętni...

Wobec niebezpieczeństwa, które grozi nam, nie możemy być spokojni, nie możemy być obojętni...

„CONGA” I DROBIAZGI. Sytuacja wymaga energii i odwagi. Zdecydowaliśmy na stanowczą postawę.

Wojko podzielone jest na armję centralną i armję terytorjalną. Armja centralna jest doskonała, podczas gdy armja prowincjonalna nie posiada...

Wobec niebezpieczeństwa, które grozi nam, nie możemy być spokojni, nie możemy być obojętni...

Wobec niebezpieczeństwa, które grozi nam, nie możemy być spokojni, nie możemy być obojętni...

Wobec niebezpieczeństwa, które grozi nam, nie możemy być spokojni, nie możemy być obojętni...

Wobec niebezpieczeństwa, które grozi nam, nie możemy być spokojni, nie możemy być obojętni...

Wobec niebezpieczeństwa, które grozi nam, nie możemy być spokojni, nie możemy być obojętni...

KRONIKA PIŃSKA

BREZA KARTUSKA W DNIE ŚWIĘTA MORZA. PIŃSK. Na ręce p. wojewody K...

Zaburzenia komunistyczne w Amsterdamie

Barykady na ulicach.—Aresztowania i ofiary w ludziach. PARYZ, PAT. Wszystkie dzienniki...

Pogrzeb Marii Skłodowskiej-Curie

Wielka uczona pragnęła, by odbył się w ciszy. PARYZ, PAT. Zgodnie z życzeniem...

TELEGRAMY

PREZYSTAWICIELE KONSULATÓW POLSKICH WE FRANCIJ... WILNO. Bawimy w Wilnie przed...

WYPADKI. — Pożary. W nocy 26 VI. Wyr...

Wyrok w procesie o zamach na kuratora

Wizytacje o 2 do 15 lat. Pięciu w nocy ogłoszono wyrok...

Wyrok w procesie o zamach na kuratora

Wizytacje o 2 do 15 lat. Pięciu w nocy ogłoszono wyrok...

AMBASADOR REPLIETJ W BOSTONIE

ROSTOW N/D, PAT. — Przybył tu ambasador Replietj Łukasiewicz...

Wyprowadzenie Prezydenta Rzplitej

o wierzytelnościach w walutach zagranicznych i przechowaniu niektórych tych wierzytelności na walutę polską

WARSAWA, PAT. W jednym z najdłuższych numerów Dziennika Listaw...

Nocne najście na klinikę Ginekologiczną

Nieznany sprawca Wytkłół 5 sztyb, narażając chore na niebezpieczeństwo

Wyprowadzenie żony

WILNO. Brocha Baranowska, żona...

PODZIĘKOWANIE

WSZYSTKIM, KTÓRZY UCZCILI PAMIĘĆ ZMARŁEGO BRATA MEGO

Katastrofa autobusowa pod Kołpienią

BARANOWICZE. W dniu dzisiejszym o godz. 6.30 autobus zjadający...

Konferencja graniczna z bolszewikami

GLEBKIE. Dnia 5 b. m. w Orzechowie po stronie sowieckiej odbyła się konferencja graniczna...

Teatr muzyczny „Lutnia”

Wielki koncert w „Lutni”. Jutro odegra się...

Gedale w pomidorach

Stankowice wileńskie orientują się w płodności ziemniaków, wiodąc do...

Wypadki i kradzieże

Skradki drzew. Na skradkę Bohdanowicza Mieczysława (Dominikańska 1)

CO GRAJĄ W KINACH?

CASINO — Port San Diego ROXY — Kajdany życia COLOSSEUM — Miłość i nędza

Wyprowadzenie żony

WILNO. Brocha Baranowska, żona...

KRONIKA WILEŃSKA

SOBOTA. Dnia 7 Cytła i M. Jutro Elsbilby

Wyprowadzenie żony

WILNO. Brocha Baranowska, żona...

KRONIKA BARANOWICKA

Informacyjno-dyskusyjne soboty pracowników magistratu w Baranowiczach

KRONIKA NOWOGRODZKA

Kradzieże. W nocy na 29. 6. b. r. w mi. Piasek, gm. wsielskiej...

Wyprowadzenie żony

WILNO. Brocha Baranowska, żona...

KRONIKA WILEŃSKA

SOBOTA. Dnia 7 Cytła i M. Jutro Elsbilby

Wyprowadzenie żony

WILNO. Brocha Baranowska, żona...

KRONIKA BARANOWICKA

Informacyjno-dyskusyjne soboty pracowników magistratu w Baranowiczach

KRONIKA NOWOGRODZKA

Kradzieże. W nocy na 29. 6. b. r. w mi. Piasek, gm. wsielskiej...

Wyprowadzenie żony

WILNO. Brocha Baranowska, żona...

KRONIKA WILEŃSKA

SOBOTA. Dnia 7 Cytła i M. Jutro Elsbilby

Wyprowadzenie żony

WILNO. Brocha Baranowska, żona...

KRONIKA BARANOWICKA

Informacyjno-dyskusyjne soboty pracowników magistratu w Baranowiczach

KRONIKA NOWOGRODZKA

Kradzieże. W nocy na 29. 6. b. r. w mi. Piasek, gm. wsielskiej...

Wyprowadzenie żony

WILNO. Brocha Baranowska, żona...

KRONIKA WILEŃSKA

SOBOTA. Dnia 7 Cytła i M. Jutro Elsbilby

Wyprowadzenie żony

WILNO. Brocha Baranowska, żona...

KRONIKA BARANOWICKA

Informacyjno-dyskusyjne soboty pracowników magistratu w Baranowiczach

KRONIKA NOWOGRODZKA

Kradzieże. W nocy na 29. 6. b. r. w mi. Piasek, gm. wsielskiej...



Gen. Janusz Głuchowski

Konferencja rozbrojona

odbędzie się w październiku. PO POWROBIE NIEMOŃ DO GĘBOWY

LOT ADAMOWICZÓW

po Polsce. WARSZAWA, PAT. — W najbliższych dniach bracia Adamowicz...

Wielki ofiarę w naszej

administracji na Głoduja. WILNO. Władcy w Wilnie przed...

Wyprowadzenie żony

WILNO. Brocha Baranowska, żona...

KRONIKA WILEŃSKA

SOBOTA. Dnia 7 Cytła i M. Jutro Elsbilby

Wyprowadzenie żony

WILNO. Brocha Baranowska, żona...

KRONIKA BARANOWICKA

Informacyjno-dyskusyjne soboty pracowników magistratu w Baranowiczach

KRONIKA NOWOGRODZKA

Kradzieże. W nocy na 29. 6. b. r. w mi. Piasek, gm. wsielskiej...

Wyprowadzenie żony

WILNO. Brocha Baranowska, żona...

KRONIKA WILEŃSKA

SOBOTA. Dnia 7 Cytła i M. Jutro Elsbilby

Wyprowadzenie żony

WILNO. Brocha Baranowska, żona...

KRONIKA BARANOWICKA

Informacyjno-dyskusyjne soboty pracowników magistratu w Baranowiczach

KRONIKA NOWOGRODZKA

Kradzieże. W nocy na 29. 6. b. r. w mi. Piasek, gm. wsielskiej...

Muzycy dla publiczności

Muszą to wielką rzeczą? Ktoś nie... Muzycy dla publiczności... Wzrost muzyki publicznej...

Wzrost muzyki publicznej

Wzrost muzyki publicznej... Wzrost muzyki publicznej... Wzrost muzyki publicznej...

Poświęcenie kościoła w Wiczówce

Poświęcenie kościoła w Wiczówce... W Wiczówce, pow. pińskiego, dokonano poświęcenia kościoła katolickiego...

List biednego chłopca

List biednego chłopca... Od zrozpaczonego ojca p. Ryszarda Ottawicza...



ŻYCIE ULATWIONE Nieznajomy Jałmużnik na falach radiowych

Życie ulatwione... Do zamierzalnej przeszłości należy ta opoka, kiedy radio było rozrywką...

DZIESIEĆ LAT RADJOFONJI ITALSKIEJ (Od naszego korespondenta)

Dziesięć lat radjofonji włoskiej... W Rzymie, w lipcu 1926 roku, radjofonia była znikoma...

FELJETONY RADJOWE

Feljetony radiowe... Nie wielu z namiętnych pałacy, — zniechęcał miasto...

Muzyka na fali radiowej

Muzyka na fali radiowej... Dnia 8 lipca w niedzielę będą mogli radjoduchacze...

Teatr dla dzieci

Teatr dla dzieci... Radjowy program dla dzieci w tygodniu...

80 Polaków z zagranicy przybywa do Wilna

80 Polaków z zagranicy przybywa do Wilna... WILNO. W połowie sierpnia przybywa do Wilna reprezentacja Polaków...

Kto o nich pomyśli?

Kto o nich pomyśli? — Trzydzieści złotych — Dwa dni w roku na Boże Narodzenie i Wielkanoc...

Hanka Ordonówna popiera wytwórczość wileńskiej wsi

Hanka Ordonówna popiera wytwórczość wileńskiej wsi... Hanka Ordonówna podczas kiermasza w dniu św. Piotra i Pawła...

Emigracja sezonowa na Łotwę

Emigracja sezonowa na Łotwę... WILNO. — Państwowy Urząd Podróży w Wilnie...

PRACE MELJORACYJNE NA GRANI POLSKO - LOTEWSKIEJ

Prace meljoracyjne na granicy polsko-łotewskiej... Prace meljoracyjne w granicach polsko-łotewskich...

NAD WILJĄ I WILENKĄ

Nad Wilją i Wilenką... Jest w mieście każdym w całej Polsce i w naszym Wilnie także...

AKCJA BRATA CEZAREGO W POZNAŃU

Akcja Brata Cezarego w Poznaniu... Dowiadujemy Radjostację Poznańską...

NA KRAWĘDZI ŻYCIA

Na krawędzi życia... Miłośnicy katolickiej wiary...

MIŁOJ BLIŻNIĘ JAK SIEBIE

Miłoju bliźnię jak siebie... Ktoś to może być ten człowiek, który wśród zgiełku życia...

DWA PROGRAMY W WŁOSZECH

Dwa programy w Włoszech... W przyłączeniu Palermo do stacji radiowej...

HELENA OTTAWOWA I IRENA DUBISKA PRZED MIKROFONEM

Helena Ottawowa i Irena Dubiska przed mikrofonem... Niedzielnym programem muzycznym...

STATYSTYKA PROGRAMOWA RADJOFONJI CZECHOSŁOWACKIEJ

Statystyka programowa radjofonji czeskosłowackiej... Radjofonij w Pradze ogłosiła statystykę...

PODWOJNY PROGRAM W RADJO WEGERSKIM

Podwojny program w radjo węgierskim... Od początku kwietnia radjofonia węgierska...

KOMBINOWANA STACJA NADAWCZA NA SAMOLOCE

Kombinowana stacja nadawcza na samolocie... Prasa holenderska donosi, że polski samolot...

SZKARŁATNA ZAPOWIEDZ

Szkarłatna zapowiedź... Nie pamiętam, kiedy to powiedział... Ale pan tak myśli, no nie?

ROZDZIAŁ XXX. OPWIADANIE DUNCANA

Rozdział XXX. Opowiadanie Duncana... — Władnie, — rzekł, — miałem wyśnić kilka słów do Scotland Yardu...

Współwiel

Współwiel... — Ale powiedziałem panu, że to nie ja zabłem mego brata!... — Włosem zedem pan stał przed Scotland Yardem...

RADJOWY PROGRAM ROLNICZY

Radiowy program rolniczy... W niedzielę dnia 8. VII o godz. 14.55 nadane zostanie aktualne i ciekawe słuchowisko...

HELENA OTTAWOWA I IRENA DUBISKA PRZED MIKROFONEM

Helena Ottawowa i Irena Dubiska przed mikrofonem... Niedzielnym programem muzycznym...

